第1頁共2頁

地    址：10617 台北市羅斯福路 4 段 1 號
聯 絡 人：吳詩汝
聯絡電話：(02)3366-3262
電子郵件：sjwu@ntu.edu.tw
傳  真：(02)2363-2554

邁向頂尖大學策略聯盟 函

受文者：國立臺灣大學研究發展處

發文日期：中華民國 99 年 9 月 7 日
發文字號：頂尖聯盟字第 99003 號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：計畫書「東亞研究新取徑：建構亞太知識網絡」及申請表各 1 份

主旨：有關「中華民國頂尖大學策略聯盟選送優秀人才赴美國加

州柏克萊大學修讀博士學位」案，自即日起至 99 年 10 月

15 日止，以學校為單位受理推薦，並請依說明事項辦理，

請 查照。
說明：

一、 依「中華民國頂尖大學策略聯盟選送優秀人才赴國外頂

尖大學修讀博士學位辦法」及「中華民國頂尖大學策略

聯盟與美國柏克萊加州大學學術合作備忘錄」辦理。
二、 請各校依據「中華民國頂尖大學策略聯盟選送優秀人才

赴國外頂尖大學修讀博士學位辦法」、校內選送辦法及下

列條件遴選後，依限提報國立政治大學（頂大策略聯盟

代表學校）：
（一） 選送之國外學校：美國加州柏克萊大學
（二） 申請選送之領域：以人文社會科學領域為主，但以

附件所列研究主題（「東亞研究新取徑：建構亞太

知識網絡」，如附件），為優先考量。
（三） 檢 附 申 請 表 乙 份 如 附 件 （ 得 逕 至

http://ord.ntu.edu.tw/T15/appform.doc 下載）。
（四） 2011 年秋季班選送工作時程

裝

訂

線

第2頁共2頁

工作項目 負責單位 工作時程

各校校內公開

申請甄審作業 各頂大策略聯盟學校 公告日起

受理各校申請

截止

頂大策略聯盟代表學校（國立政治

大學）
收件地址：
台北市文山區指南路二段 64 號
國立政治大學頂尖大學計畫辦公室
洽詢電話：02-29393091 轉 62878
電郵：top@nccu.edu.tw

99 年 10 月 15 日

我國選送名單

公告（不代表

選送合作學校

最終錄取名

單）

頂大策略聯盟會議 99 年 10 月底，

暫訂

完成選送合作

學校規定之申

請作業
頂大策略聯盟通過之選送人員 99 年 11 底

（五） 柏克萊加州大學入學語文或學術考試成績要求

TOFEL IELTS
(四項均分) GRE/GMAT/LSAT and 其他要求

PBT:570
CBT:230
iBT:68

7 系所個別要求請參考
http://www.grad.berkeley.edu/programs/list.shtml

iBT：托福網路測驗 TOEFL-iBT Internet-based
PBT：Paper-based Test
CBT TOEFL= 托福電腦化測驗

正本：國立中山大學、國立中央大學、國立中興大學、國立成功大學、國立交通大

學、長庚大學、國立政治大學、國立清華大學、國立陽明大學、國立臺灣大

學、國立臺灣科技大學、中原大學、元智大學、高雄醫學大學、國立臺灣海洋

大學

副本：教育部高教司、國立臺灣大學研究發展處

召集人